AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO Nº 01/2019

Ronaldo Machado da Silva, prefeito municipal em exercício de Lajeado do Bugre/RS,
no uso de suas atribuições legais, torna pública a todos os interessados a retificação
do Edital Pregão Presencial nº 01/2019, Processo Licitatório nº 04/2019, cujo o extrato
foi publicado nos meio de informações na data de 11/02/2019  referente a
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, COM INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO,
TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO PARA SISTEMAS INFORMATIZADOS DE
GESTÃO PÚBLICA, COM MODULOS EM AMBIENTE DE REDE SOCIAL E
MÓDULOS EM AMBIENTE WEB COM PROVIMNETO DE DATACENTER PARA A
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE LAJEADO DO BUGRE - RS. Fica alterado o
anexo 1 ficando incluído o item Planejamento fica também alterada a data de
realização do certame para o dia 25 de Fevereiro de 2019 às 15:00 horas. Mantidos
inalterados os demais itens publicados. Aos interessados, informação bem como Edital
completo estará à disposição na Prefeitura Municipal de Lajeado do Bugre – RS,
situada a Rua Clementino graminho Centro Lajeado do Bugre, maiores informações
cite do município www.lajeadodobugre.rs.gov.br.

ITENS DO PREGÃO PRESENCIAL 001/2019

Item
Descrição dos

sistemas/serviços

Indicativos:

licenciamento

usuários /

acessos aos

sistemas e

serviços

Valor

licença

mensal

(A)

Valor

implantação

(B)

Valor

serviços

(C)

1 Contabilidade 04
R$

1.269,16

2 Tributos 04
R$

1.204,11

3 Tesouraria 04 R$ 367,71

4 Compras 04 R$ 650,42

5 Planejamento 04 R$ 700,42

6 Controle Patrimônio Ilimitado 678,00

7 Frotas 04 R$ 635,10

8 Transparência  Ilimitado R$ 474,53

9 Estoque  04 R$ 635,10

10 Educação Ilimitado
R$

1.251,54

11 Folha de Pagamento 04
R$

1.163,02

12

Hora trabalhada para

assistência técnica e

treinamentos feita na

sede do Município

01 hora   R$ 100,00

http://www.lajeadodobugre.rs.gov.br/

(somente cobrado após a

implantação e pleno

funcionamento dos

sistemas e mediante

solicitação expressa do

Município)

26

Hora trabalhada para

assistência técnica e

treinamentos feita na

sede da contratada ou por

meio remoto (conexão

remota à distância)

(somente cobrado após a

implantação e pleno

funcionamento dos

sistemas e mediante

solicitação expressa do

Município)

01 hora   R$ 125,00

Lajeado do Bugre – RS 15/02/2019

Ronaldo Machado da Silva

Vice Prefeito em Exercício